CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CINTA IMPERMEABILIZANTE DE ELEVADA
RESISTENCIA MECÁNICA
ELASTICIDAD
Gracias a su elasticidad es muy fácil de instalar, también en los ángulos, y
es resistente en caso de perforaciones o fijación mecánica.
DURABILIDAD
Es compatible con el betún, no se degrada y es resistente a los rayos UV.

Resistencia a la tracción DIN 53504 ≥ 7,0 MPa -
Alargamiento DIN 53504 ≥ 300% -
Resistencia a desgarro por clavo MD/CD DIN 53504 ≥ 10 kN/m ≥ 2.25 lbf/in
Estanquidad al agua EN 1928 conforme -
Durabilidad:
-estanquidad después de envejecimiento artificial EN 1296/EN 1928 conforme -
- en presencia de sustancias alcalinas EN 1847/EN 12311-2 npd -
Reacción al fuego EN 13501-1 clase E -
Resistencia a la temperatura - -30/+75 °C -22/+167 °F
Temperatura de aplicación - -10/+35 °C +14/+95 °F
Conservar el producto en un lugar seco y cubierto.
Clasificación del residuo (2014/955/EU): 17 02 03.
CÓDIGO B s L B s L
[mm] [mm] [m] [in] [mil] [ft]
1
START100 100 0,8 20 3.9 32 66 12
START150 150 0,8 20 5.9 32 66 8
START200 200 0,8 20 7.9 32 66 5
START250 250 0,8 20 9.8 32 66 5
2
STARTA120 120 0,8 20 4.7 32 66 12
STARTA160 160 0,8 20 6.3 32 66 3
26  |  START BAND  |  CINTAS Y SELLANTES
START BAND
1 START BAND
2 START BAND ADHESIVE